



تونل زمان

اولادی در گذشت استقلال ۴ تایی شد

**شهروند** | سال گذشته در هفته‌ای که در پیش داریم، اتفاقات تلخ، دشمن‌ترین و مهمی برای ورزش ایران رخ داده که شاید مهم‌ترین آن در گذشت بازیکن ملوان بود.

**طوفان پرسپولیس در دری**

سرخیوشان که در این برهه از لیگ پانزدهم در اوج قرار داشتند و خودشان را به کورس قهرمانی نزدیک کرده بودند، در دری ۸۲ مقابل استقلال به میدان رفتند. شاگردان برانکو ۲۷ فروردین ماه سال گذشته توانستند در یک بازی تاریخی ۴ بر ۲ استقلال را با هدایت پرویز مظلومی از پیش‌رو بردارند تا آبی‌پوشان به بحران رفته و پرسپولیس برای قهرمانی امیدوار شود.

**اعلام‌یابدهای فدراسیون**

بعد از گذشت بیش از یک‌ماه از ثبت‌نام کاندیدها برای ریاست در فدراسیون فوتبال، ۲۹ فروردین ماه سال ۱۳۹۴ نام ۳ نفر برای رقابت اعلام شد. باین حال تعداد زیادی از افراد برای این سمت ثبت‌نام کرده بودند، مهدی تاج، مصطفی آجرلو و عزیزالله محمدی ۳ نفری بودند که نامشان به‌عنوان کاندیدای تأیید صلاحیت‌شده اعلام شد تا در اواخر اردیبهشت برای جانمایی کفایشان رقابت کنند.

**جو کوویچ بهترین شد**

۳۱ فروردین ماه سال گذشته آکادمی جوایز لائوس برای سومین بار نواک جو کوویچ را به‌عنوان برترین ورزشکار سال انتخاب کرد. تینیسور سرستانی که پیش از این در سال ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ برنده این جایزه شده بود، بعد از فتح ۳ گرناسلم توانست در سال ۲۰۱۶ نیز چنین افتخار بزرگی را کسب کند.

**در گذشت ناگهانی اولادی**

چند ماه پیشتر از درگذشت هادی نوروزی، کاپیتان فقید پرسپولیس نگذشته‌بود که بعد از ظهر ۳۱ فروردین ماه ۹۴ خبر رسید، مهرداد اولادی بازیکن وقت ملوان و سابق تیم ملی و پرسپولیس به‌صورت ناگهانی در بیمارستان شهدای تجریش در حالی از وداع گفته‌است. این خبر شوکه کننده در حالی اعلام شد که این بازیکن با باشگاه ملوان قرارداد داشت و برای رفغ مصدومیت خود به تهران سفر کرده‌بود.

**صعود تراکتور و ذوب آهن**

در شرایطی که با حذف نفت تهران در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان فصل ۱۳۹۶-۲۰۱۶ این ۳ تیم در مرحله گروهی حاضر شده بود، در روز پانجم دور گروهی تیم‌های ذوب‌آهن و تراکتورسازی مجوز صعود به یک‌هشتم‌تیم را دریافت کردند. ذوب‌آهن با شکست ۳ بر صفر النصر ام‌ارات، جشن صعود ابرپا کرد و تراکتورسازی نیز ۲ بر صفر الهلال عربستان را از پیش‌رو برداشت تا به دور یک‌هشتم‌تیم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا برسد. از سوی دیگر، سپاهان با هدایت استیماچ بعد از ناگامی در لیگ برتر از آسیا هم حذف شد تا این مریی کروات زودتر از پایان فصل از سمت خود استعفا دهد.

ورزش جهان

**دروگبا در لیگ دسته دوی آمریکا**

دروگبا، مهاجم ساحل عاجی سابق چلسی بازنشستگی‌اش را به تعویق انداخت و به تیم فونیکس در لیگ USL که لیگ دسته دوی فوتبال امریکاشاختمی‌شده ملحق شده‌مهاجم ساحل عاجی با قراردادی یک‌ساله (به علاوه یکسال اختیاری) به تیم آمریکایی ملحق شده است. او در پایان قراردادش قرار است که مدیر ورزشی تیم فونیکس شود.

**سرانجام میلان به چینی‌ها فروخته شد**

سولویو برلوسکونی در نهایت ۹۲٫۹۹ درصد از سهام باشگاه میلان را به تاجر چینی که در دوسال گذشته برای خریداری میلان اعلام آمادگی کرده بودند فروخت. ارزش این معامله که قرارداد آن هم به صورت رسمی امضا شد ۷۴۰ میلیون یورو اعلام شده‌است. طرف چینی حتی قبول کرده بدهی‌های باشگاه میلان که بالاتر از ۲۰۰ میلیون تومان است را هم تسویه کند.

**ستدگرزی فوتبالبلیت مکزیک‌بنگام انتقال مواد مخدر**

فوتبال جوانان تیواناسای مکزیک در زمان تلاش برای انتقال مواد مخدر به داخل خاک آمریکا دستگیر شد. این حادثه پنجم ماه آوریل ۲۰۱۷ در نزدیکی مرز اوتای آمریکارخ داد و از درون خودروی دانیل گومز ۲۱ ساله و عضو تیم فوتبال جوانان باشگاه تیوانای مکزیک بیش از ۲۲ کیلوگرم مخدر متافتامین کشف شد.

**فیفا، مسی را احضار کرد**

فوتبال لیونل مسی، را برای ارائه توضیحاتی درباره رفتار فتنار تهاجمی‌اش در قبال کمک داور نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به دفتر مرکزی خود در سوویس فراخوانده است. این جلسه ویژه روز چهارم ماه می سال جاری میلادی (۲۱ اردیبهشت) در کمیته انضباطی فیفا برگزار خواهد شد.

**شرط فروش دختا به رئال: تونی کروس**

با توجه به از سرگیری بحث انتقال دختا به رئال مادرید، منجسترو بنیادین تلاش می کند تا به راحتی این بازیکن اسپانیایی را از دست ندهد و در صورت آن که در نهایت مجبور به فروش دختا شد، بازیکنی را از رئال مادرید به خدمت بگیرد. دختا دوسال دیگر با باشاییل سرخ قرارداد دارد اما در صورتی که موریسیو موفق به جلوگیری از این انتقال نشود، شرط معاوضه دختا با تونی کروزار به باشگاه ارایه می‌دهد.

**شهروند** | ۲ ستاره روی پیراهن استقلال که

نشانه ۲ قهرمانی این تیم در لیگ قهرمانان آسیا است، همیشه مایه افتخار آبی‌ها بوده و هربار که پرسپولیس‌ها به بپانه‌های مختلف برای آنها کری می‌خواندند پای این ستاره‌ها وسط می‌آمد و استقلال‌ها بابت افتخار نداشته پرسپولیس به هواداران ایسن تیم فخر می‌فروختند. حالا پرسپولیس‌ها هم وارد این بازار داغ کری خوانی شده‌اند تا از رقیب‌دیرینه کم‌نیاروند.

**ماجرای ستاره‌های پرسپولیس چیست؟**

قطعا همه از ماجرای ستاره‌های استقلال باخبر هستند. آبی‌های پایتخت برای دو قهرمانی در آسیا ۲ ستاره روی پیراهن خود قرار دادند. این بار نوبت پرسپولیس‌ها است که برای نشان دادن افتخارات خود از نوع داخلی دست به دامان

ملاک ستاره‌دار شدن پیراهن تیم‌های بزرگ دنیا چیست؟

ستاره‌های در دسر ساز

طرح ستاره را اجرا کردند. ستاره قانون دارد؟

تیم‌های ملی و باشگاهی در سطح جهان، برای نشان دادن افتخاراتشان از علامت ستاره بالای لوگو خود استفاده می‌کنند. هیچ قانون خاصی برای حک کردن ستاره روی پیراهن تیم‌ها از طرف فدراسیون‌های کشورها و فیفا تعیین نشده و این خود باشگاه‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند برای افتخاراتشان چطور ستاره‌ها را انتخاب کنند. اولین باشگاهی که ستاره را روی پیراهن خود ثبت کرد، یوونتوس بود که در سال ۱۹۵۸، به



به غیر از استقلال و پرسپولیس احتمالاً سایر مربی همه تیم‌های لیگ برتری تغییر می‌کنند!

نیمکت‌های لوزان

بیژن ذوالفقار نسب در گفت‌وگو با «شهروند»: مدیران باشگاه‌ها توصیه پذیر شده‌اند

**شهروند** | یکی از مضضاتی که همیشه باعث کاهش کیفیت لیگ برتری می‌شود، تغییرات مداوم مدیران و مربیان است. در سال‌های اخیر معدود باشگاه ایرانی بوده که در عرصه‌های مدیریت و مربیگری ثبات داشته است. نگاهی کوتاه به تیم‌های موفق در فوتبال ایران ثابت می‌کند که هر تیمی در مدیریت و مربیگری ثبات داشته موفق تر بوده است. در ادامه به بررسی احتمالات نیمکت ۱۶ تیم لیگ برتری برای فصل آینده می‌اندازیم.

**پرسپولیس و رهایی از بی ثباتی**

استقلال و پرسپولیس طی سالیان اخیر با کلمه‌ای به نام ثبات بیگانه بوده‌اند. چه در عرصه مدیریت و چه روی نیمکت. این دو تیم نمی‌توانستند رنگ‌آر امش را ببینند. میل به نتیجه‌گیری آنقدر بر منطق مدیران سرخابی که البته خودشان هم جایگاه محکمی نداشتند، غلبه می‌کرد که نیمکت‌های دو تیم به شدت متزلزل شده بود. پرسپولیس که بعد از قهرمانی باافشین قطعی دیگر رنگ جام لیگ برتر را ندیده بود به هر دست نوبی موسول می‌شد اما هربار تا کمر از قیل بود. حمید استیلی، ژوزه موزینیلی، جیجی گل محمدی، علی دایی، حمید درخشان و برانکو ایوانکوویچ مریانی هستند که در ۶ سال اخیر روی نیمکت پرسپولیس نشستند. به همین اندازه که پرسپولیس در عرصه مربیگری بی‌نظم بوده در مدیریت هم شلخته‌وبی ثبات بود. مدیران متعددی در پرسپولیس رفتند و آمدند تا اینکه نژادفلاح، تصمیم به آوردن برانکو ایوانکوویچ به این تیم گرفت. اوایل لیگ پانزدهم بود که علی اکبر طاهری مدیر عامل پرسپولیس شد. او با اینکه در اوایل کار برانکو به خاطر نتایج ضعیفش تحت فشار بود اما مریی کروات را در پرسپولیس حفظ کرد تا امروز این تیم در آستانه مقتدرانه‌ترین قهرمانی

**استقلال و بیزینس سبزی**

استقلال در عرصه مدیریت و مربیگری از حدودی از پرسپولیس با ثبات تر بوده است آبی پوشان بر طرفدار پایتخت در سال‌های اخیر از پیشکسوتان خود به عنوان سرمربی استفاده کرده‌اند. اگر دوره یک‌ساله مربیگری صمد مرفاوی در استقلال را کنار بگذاریم در ۸ سال اخیر نیمکت استقلال بین امیر قلعه‌نویی و پرویز مظلومی دست به دست شده است. قلعه‌نویی ۲ بار از ۲ هرگزست هم برای این تیم قهرمانی به ارمان آورده است. مظلومی بعد از یک سال مربیگری مرفاوی به استقلال برگشت و ۲ سال ماندگار شد و یک قهرمانی جام حذفی را به دست آورد. بعد از رفتن مظلومی، دوباره قلعه نومی به استقلال برگشت و بعد از ۲ سال ناگامی استقلال با قلعه نومی نوبت مظلومی بود که بار هم روی نیمکت استقلال بنشینند. با ناگامی مظلومی در کسب باشگاه استقلال به پایان رسید. این بار نوبت آمدن یک سرمربی تازه نفس و البته از جنس استقلال بود. مدیرعامل وقت باشگاه علی‌رضا منصوریان را برای سرمربیگری انتخاب کردند تا استقلال را با لیاقت و خردی از چرخه مظلومی و قلعه‌نویی خارج شوند. منصوریان لیگ را با استقلال بی‌شروع کرد اما نتایج خوب تیم جوان او و عملکرد مطلوبش در لیگ قهرمانان باعث شده جایگاه او روی نیمکت تثبیت شود. اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد شاد اوایل فصل هم سرمربی آبی‌ها خواهد بود.

**اصفهان‌های یلاتکلیف**

با رفتن حسین فرکی، ایگور استیماچ سرمربی سپاهان شد اما او هم نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد. سپاهانی‌ها برای شروع فصل جدید به سراغ ویسیسی که مریی تیم قهرمان فصل قبل بود رفتند اما عمر ویسی هم در سپاهان کوتاه بود. سپاهانی‌ها به سراغ کرانچا رفتند که خطرات خوبی با او داشتند. قرارداد سپاهانی با کرانچا فقط برای نیم فصل دوم لیگ برتر بود و همین نشان می‌دهد سسال آینده قرار است فرد دیگری سرمربی طلایی پوشان شود. ذوب‌آهن لیگ را از جیحی گل محمدی شروع کرد اما اختلافات آذری و گل محمدی باعث برکناری جیحی شد تا دستیار او مجتبی

حسینی روی نیمکت بنشینند. نتایج ذوب با حسینی در لیگ خیلی ضعیف بود و صحبت از حضور یک مربی دیگر در این تیم است.

**تهرانی‌های بی ثبات**

نگاهی گذرا به جدول نشان می‌دهد بعد است که جز مریبان استقلال و پرسپولیس، سرمربی دیگری روی نیمکت تیمش باقی بماند. با وضعیت تیم‌هایی مثل پیکان، تهران، صبا و سایپا هم بعد است تغییری روی نیمکت خود نداشته باشند. سایپا نتایج ناامیدکننده‌ای با فرکی گرفته و مدت‌هاست بحث از برکناری اوست. صبا با صمد مرفاوی هنوز در منطقه خطر قرار دارد و قطعا سال آینده روی نیمکت این تیم نمی‌نشیند. نفت تهران با علی دایی نتایج متوسطی گرفته و با توجه به دلبستگی مدیران به پایان رسید. تیم فوتبال استقلال با سرمربی تازه نفس و البته از جنس استقلال بود. مدیرعامل وقت باشگاه علی‌رضا منصوریان را برای سرمربیگری انتخاب کردند تا استقلال را با لیاقت و خردی از چرخه مظلومی و قلعه‌نویی خارج شوند. منصوریان لیگ را با استقلال بی‌شروع کرد اما نتایج خوب تیم جوان او و عملکرد مطلوبش در لیگ قهرمانان باعث شده جایگاه او روی نیمکت تثبیت شود. اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد شاد اوایل فصل هم سرمربی آبی‌ها خواهد بود.

**استقلال و پرسپولیس طی سالیان اخیر با کلمه‌ای به نام ثبات بیگانه بوده‌اند.**

**چه در عرصه مدیریت و چه روی نیمکت. این دو تیم نمی‌توانستند رنگ‌آر امش را ببینند.**

**میل به نتیجه‌گیری آنقدر بر منطق مدیران سرخابی که البته خودشان هم جایگاه محکمی نداشتند.**

**غلبه می‌کرد که نیمکت‌های دو تیم به شدت متزلزل شده بود**

**استقلال و بیزینس سبزی**

**اصفهان‌های یلاتکلیف**

تیم از نقل و انتقال به تدریج باعث رفت تراکتور شد. اختلافات قلعه‌نویی با مسئولان تراکتور بالا گرفته و احتمالاً او سال آینده راهی تیم دیگری می‌شود و فرزند کاملاً جدیدانشین او می‌شود. باین شرایط گسترش هم باید برای فصل آینده دنبال می‌باشد. ماشین سازی که با فرهاد کاظمی هم نتوانست از سقوط قرار کند سال آینده ماریی جدیدی لیگ یکر آغاز می‌کند.

**مشهدی‌های ناکام**

نمایندگان مشهد اسسال هم مثل سال گذشته روزهای خوبی را سپری نکردند. پدیده با رضا مهاجری به سختی توانست رتبه تک رقمی به دست



شایعه روز

مشاوره کی‌روش به مغضوب برانکو

رامین رضائیان با وجود این‌که حامیان زیادی برای ادامه حضورش در آنجا داشت اما برانکو شد. او بر خلاف میل باطنی‌اش از پرسپولیس جدا شد و حتماً آن حسرت زیادی دارد بابت این‌که نمی‌تواند در جشن قهرمانی که نقش پررنگی در آن داشت شرکت کند. از آنجایی که رضائیان در سال‌های اخیر عملکرد بسیار خوبی داشته و در تیم ملی هم درخشیده طبیعی نبود که بعد از گرفتن رضایت نامش از پرسپولیس پیشنهادهای زیادی داشته باشد. او طی روزهای اخیر پیشنهادهایی را بررسی کرده و ظاهراً در این میان با سرمربی تیم ملی هم مشورت کرده است. از آنجایی که کی‌روش سال‌ها در بالاترین سطح فوتبال دنیا مربیگری کرده و معمولاً بهترین تصمیم‌ها را می‌گیرد، خیلی از بازیکنان تیم ملی در سال‌های گذشته برای تصمیم‌گیری درباره تیم جدیدشان با او مشورت کرده‌اند و هر بار هم نتیجه خوبی گرفته‌اند. حالا شنیده می‌شود رضائیان هم قصد دارد از کارلوس کی‌روش برای انتخاب تیم جدیدش مشورت بگیرد. او فکر رفتن در اروپا را در سر دارد و قطعا کی‌روش هم به او مشورت خوبی برای تصمیم‌گیری نهایی‌اش می‌دهد. البته شنیده می‌شود رامین با یک تیم هلندی برای امضای قرارداد ۱ ساله به توافق رسیده است.

**آنسوی مرز**

روستوف به فروش می‌رسد

با پایان همکاری گروه اقتصادی آگروکوم با تیم فوتبال روستوف و بدهی ۲۶۰ میلیون روبلی این تیم به سازمان مالیات و اعضای کادرفنی بازیکنان خبر داده بودند، روستوف به فروش می‌رسد. رئیس باشگاه روستوف رسماً از ورشکستگی این باشگاه خبر داده تا کنده کرد و با وجود ورشکستگی شرایط روستوف با ثبات است. با این شرایط وضع سردار آزمون ستاره ایرانی روستوف که قراردادش در پایان فصل به پایان می‌رسد در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

روستوف به فروش می‌رسد

سایت رسمی باشگاه الکمار هلند از خرید قطعی ورزشگاه آفاس خبر داد. الکمار در ۷ سال اخیر به صورت اجاره‌ای در این ورزشگاه بازی می‌کرد. الکمار با خرید آفاس به جمع معدود تیم‌های اروپا پیوست که دارای ورزشگاه اختصاصی هستند. پیش از این مالکان ورزشگاه آفاس با توجه به ورشکستگی مالی آمادگی خود را برای فروش قطعی به باشگاه الکمار اعلام کرده بودند که سرانجام این اتفاق با عقد قرارداد بین آنها عملی شد.

عزت‌اللهی محروم شد

هاپیک ایرانی تیم فوتبال آبی‌بازی بعدی تیمش در لیگ برتر روسیه را از دست داد. سعید عزت‌اللهی در بازی قبلی تیمش در لیگ برتر این کشور مقابل زینت کارت زرد گرفت و ۴ خطا کرده بود. بر همین اساس او بازی بعدی تیمش از هفته بیست و سوم مقابل گریلیانو با خاطر محرومیت از دست داد.

تیم جهانی‌ش از اجاره‌نشینان درآمد

سایت رسمی باشگاه الکمار هلند از خرید قطعی ورزشگاه آفاس خبر داد. الکمار در ۷ سال اخیر به صورت اجاره‌ای در این ورزشگاه بازی می‌کرد. الکمار با خرید آفاس به جمع معدود تیم‌های اروپا پیوست که دارای ورزشگاه اختصاصی هستند. پیش از این مالکان ورزشگاه آفاس با توجه به ورشکستگی مالی آمادگی خود را برای فروش قطعی به باشگاه الکمار اعلام کرده بودند که سرانجام این اتفاق با عقد قرارداد بین آنها عملی شد.

عزت‌اللهی محروم شد

هاپیک ایرانی تیم فوتبال آبی‌بازی بعدی تیمش در لیگ برتر روسیه را از دست داد. سعید عزت‌اللهی در بازی قبلی تیمش در لیگ برتر این کشور مقابل زینت کارت زرد گرفت و ۴ خطا کرده بود. بر همین اساس او بازی بعدی تیمش از هفته بیست و سوم مقابل گریلیانو با خاطر محرومیت از دست داد.

کیوسک

آتش بس



رونالدو روپایا آینده

روزنامه اسپورت کاتالونیا با انتشار عکسی از اتریکه سرمربی بارسلونا تیترو «آتش بس» را روی جلد برد و در توضیح تیتروش نوشت: «بارسلونا با پیروزی برابر سوسیداد می‌تواند آرامش را به اردوی خودش بازگرداند و همچنان در کورس قهرمانی لالیگا بماند».

رونالدو روپایا آینده

روزنامه اسپانیایی اس مصاحبه‌ای از رونالدو روی جلد برد است. او گفته است: «هنوز گل‌های زیاد مانده می‌خواهم به نمر برسانم، رکورد‌های زیادی را باید به نام خودم ثبت کنم. نمونه‌اش دو گل دیگری است که باید به باین بزینم».

### مروری از ۴ مسابقه یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا

## بارسلونا و باین حذف شدند؟

اکثر هواداران بارسلونا دیگر امید بی‌معنیه کمپ هم نداشته‌باشند. بارسلونا برای رسیدن به مرحله نیمه نهایی باید بیش از ۴ گل در خانه بزند.

**شاگرد، مچ استاد را خوباند**

باین مونیخ دلش نمی‌خواست در آلپانس آرنا مغلوب شود؛ آن هم در شرایطی که کارلو آنچولتی را روی نیمکت داشت. آنچولتی برای بردن شاگردش در رئال مادرید (زدیان) نقشه‌های زیادی کشیده بود و گل اول را هم زد اما آخر-سراج زلوی مار تیئنس همه چیز را بهم زد. باین قافیه را واگذار کرد و با سوپر گل‌های رونالدو بازنده شد. حالا مونیخی‌ها در سانتیاگو برنابئو کاری دشوار خواهند داشت. تنها چیزی که می‌تواند باین را به آینده امیدوار کند، اندیشه انتقالی است که آنچولتی مقابل زیدان دارد.

**ترو سه‌لایت خند**

دور تموند پس از حوادثی که برای اتوبوسش پیش آمد و سایه ترسی که بر بازیکنان این تیم افتاده بود، بالاخره با یکروز تأخیر به مصاف موناکو رفت و در خانه بازی را واگذار کرد. نتیجه ۲ بر ۰ به سود موناکو اگر چه



شهروند | دور رفت از مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در هفته‌ای که گذشت با انجام ۴ مسابقه پیکوری شد تا تکلیف صعود برخی تیم‌ها بنابر احتمالات تقریباً مشخص شود. در بازی‌های انجام‌شده اتفاقاتی افتاد که احتمالاً با حذف بارسلونا باین مونیخ منجر خواهد شد.

**معجزه بی معجزه**

تیم‌های اروپایی معمولاً یک فصل تلاش می‌کنند تا به مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا برسند و وقتی این شانس را به دست می‌آورد غالباً به سادگی آن را از دست نمی‌دهند. برای تیم‌هایی مثل بارسلونا که معجزه‌واره به این مرحله رسیده‌اشد طبیعتاً نبوده‌مقابل یوونتوس این قدر دست و پا بسته حاضر شود اما شاگردان لوییس اتریکه دیگر در بیرون از خانه یک شکست سنگین را محتمل شنند تا حالا بر عکس دور قبلی